郑州市教育局关心下一代工作委员会
郑教关字〔2017〕10号

关于推荐郑州市家庭教育先进单位

和先进个人的通知

各县（市、区）教育局关工委，市直属各学校、民办学校：
    为了总结我市家庭教育工作的先进经验，进一步推动我市家教事业的深入开展，经市教育局关工委研究，决定对全市家教工作先进单位和先进个人进行表彰。现将有关事宜通知如下。
    一、表彰范围
    所有开展家庭教育工作的教育行政部门、中等职业学校、中小学校和幼儿园、民办学校。
    二、评选条件
    （一）先进单位评选条件
    1、能够全面贯彻落实中央、省和市有关家教工作的政策和文件精神，创造性的开展家庭教育工作并做出了突出成绩。
    2、能够积极动员所在地区所在单位参加市教育局组织的家教培训、教材建设、经验交流等有关家庭教育工作的各项活动。
3、能够认真办好家长学校，切实推行我省家教“三抓好、两促进、四落实”经验，对提高家长、转变家长、引导家长的科学育儿观念，教育孩子方面有明显提高，受到家长的欢迎和社会好评。

（二）先进个人评选条件

家教先进工作者。从事家教工作3年以上，在家教工作的队伍建设、教材建设、理论研究、活动组织等方面成绩突出，受到家长和社会的好评。
    三、表彰名额
   （一）先进单位    63个
   （二）先进个人    110个
    四、评选程序
    （一）单位推荐。各县（市、区）教育局、市直属各学校、民办学校按照分配名额组织申报。
    （二）专家评审。申报材料收齐后，局关工委将组织有关领导、家教专家对申报的表彰对象进行评审。
    （三）研究表彰。根据各单位申报情况，专家评审意见，局关工委研究确定表彰的先进单位和个人并公布评先结果。
    五、申报要求
    （一）这次评选表彰主要面向基层一线从事家教工作的广大教师，因此推荐中以基层一线同志为主。
    （二）推荐表彰的单位和个人，均须上报文字材料（不超过2000字），一式三份，加盖公章，于2017年11月30日前报送市教育局关工委。
附件：1.郑州市家庭教育先进单位、先进个人推荐名额分配表
      2.郑州市家庭教育先进单位推荐审批表
      3.郑州市家庭教育先进个人推荐审批表
（联系人：孟  滂  联系电话：67882108    13598835681
          电子邮箱：jyjggw210@qq.com）
                   郑州市教育局关心下一代工作委员会
                           2017年11月10日
附件1：

郑州市家庭教育先进单位、先进个人推荐名额分配表

	县（市、区）
	家庭教育先进单位
	家庭教育先进个人

	中原区
	3
	6

	二七区
	3
	6

	金水区
	5
	10

	管城区
	5
	10

	惠济区
	3
	6

	上街区
	3
	6

	登封市
	3
	6

	新密市
	3
	6

	荥阳市
	3
	6

	新郑市
	3
	6

	中牟县
	5
	10

	郑东新区
	2
	4

	高新区
	2
	4

	经开区
	2
	4

	航空港区
	2
	4

	各协作组（8个）
	16
	16

	合  计
	63
	110

附件2：

郑州市家庭教育先进单位推荐审批表

	单位名称

	家庭教育负责科室
名称及负责人

	联系电话

	主要事迹：

	曾经获得荣誉及奖励：

	各县（市、区）教育局关工委意见：
盖  章
          年   月   日

	郑州市教育局关工委意见：
                                          盖  章
                                             年   月   日

附件3：
郑州市家庭教育先进个人推荐审批表

	姓  名

	性别

	民族

	一寸照片

	籍  贯

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	工作单位

	职务或职称

	参加工作时间

	从事家教年限

	通讯地址

	联系电话

	主要事迹:
曾经获得荣誉及奖励:

	本单位意见：
盖  章
 年   月   日

	县（市、区）教育局关工委意见：
盖  章
年  月  日

	郑州市教育局关工委意见：
盖  章
          年   月   日

2